

Stockholm 2016-05-31

Skrivelse till riksdagen angående Proposition 2015/16:177 om fortsatt giltighet av tidsbegränsad bestämmelse i inhämtningslagen

Bästa ledamöter i riksdagen,

I det här brevet vill vi uttrycka våra reservationer mot regeringens proposition 2015/16:177 om fortsatt giltighet av tidsbegränsad bestämmelse i inhämtningslagen.¹

Efter att regeringens utredning om datalagring och inhämtning SOU 2015:31 av den 28 april 2015 fick stark kritik av flera remissinstanser,² däribland de undertecknande, har regeringen istället utarbetat en promemoria och ett förslag som förbiser kritiken. Promemorian har bara nått ett begränsat antal mottagare, till vilka majoriten av de kritiska remissinstanserna för utredningen inte hörde. Vi menar att det är dålig takt av regeringen att avancera ny lagstiftning trots den kritik som riktades mot utredningen. Det är också dålig takt att förbereda förslag på ett sådant sätt att de som kan misstänkas vara kritiska inte ges möjlighet att invända.

Regeringens hänvisning till EU-domstolens stundande prövning av uttolkningen av artikel 15 i direktivet om integritet och elektronisk kommunikation som skäl för förslaget är otillfredsställande. Den svenska lagstiftande processen förutsätter att remissrundor och därigenom anskaffad information har en inverkan på hur lagstiftningen utformas. Varken regeringen eller riksdagen bör undvika sitt politiska ansvar genom att hänvisa till domstolens pågående process. Särskilt bör de inte undvika det politiska ansvaret genom att bortse ifrån remissinstansernas kritik.

För att ett remissförfarande ska fungera, måste regeringen lyssna på de åsikter som förs fram. Vi ber därför riksdagen återremittera förslaget till regeringen, tills dess att den information som kom fram under remissrundan för utredningen SOU 2015:31 kunnat arbetas in i förslaget.

med vänliga hälsningar,



¹https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/proposition/fortsatt-giltighet-av-tidsbegransad-bestammelse-i_H303177

²<http://www.regeringen.se/remisser/2015/09/remiss-sou-201531-datalagring-och-integritet/>